
 
 
 
Sukladno Metodologiji načina promjene visine promjenjivih kamatnih stopa Karlovačka banka je za ugovaranje 
promjenjive kamatne stope na kredite građana kao parametar promjenjivosti odredila Nacionalnu referentnu stopu 
prosječnog troška bankarskog sektora (NRS) koju izračunava i na svojim internet stranicama objavljuje Hrvatska 
narodna banaka (HNB). Kao referentnu stopu Banka koristi šestomjesečni NRS za sve glavne izvore sredstava 
fizičkih i pravnih osoba (6M NRS 3) i to posebno za kune, EUR, CHF i USD.  
 

Pregled promjena 6MNRS3 

OBUHVAT 

HRK EUR CHF USD  

SVE FIZIČKE I 
PRAVNE OSOBE 

SVE FIZIČKE I 
PRAVNE OSOBE 

SVE FIZIČKE I 
PRAVNE OSOBE 

SVE FIZIČKE I 
PRAVNE OSOBE 

 

Tromjesečje     Datum objave 

 
2013./III. 

 
2,13% 

 
2,75% 

 

 
2,24% 

 
1,92% 

 
18.XI.2013. 

 
2014./I. 

 
1,89% 

 
2,55% 

 
2,20% 

 
1,79% 

 
16.V.2014. 

 

 
2014./III. 

 
1,65% 

 
2,43% 

 
2,12% 

 
1,70% 

 
19.XI.2014. 

 

 
2015./I. 

 
1,52% 

 
2,23% 

 
2,03% 

 
1,60% 

 
21.V.2015. 

 

 
2015./III. 

 
1,32% 

 
2,00% 

 
1,69% 

 
1,35% 

 
26.XI.2015. 

 

 
2016./I. 

 
1,26% 

 
1,79% 

 
1,53% 

 
1,14% 

 
24.V.2016. 

 

 
2016./III. 

 
1,01% 

 
1,48% 

 
0,58% 

 
0,90% 

 
28.XI.2016. 

 

 
2017./I. 

 
0,80% 

 
1,23% 

 
0,38% 

 
0,73% 

 
23.V.2017. 

 

 
2017./III. 

 

 
0,63% 

 
0,92% 

 
0,16% 

 
0,52% 

 
24.XI.2017. 

 
2018./I. 

 

 
0,51% 

 
0,72% 

 
0,18% 

 
0,47% 

 
24.V.2018. 

 
2018./III. 

 
0,41% 

 
0,54% 

 
0,08% 

 
0,46% 

 
28.XI.2018. 

 
2019./I. 

 
0,33% 

 
0,44% 

 
0,07% 

 
0,46% 

 
22.V.2019. 

 
2019./III. 

 
0,27% 

 
0,35% 

 
0,05% 

 
0,43% 

 
25.XI.2019. 

 
2020./I. 

 
0,21% 

 
0,30% 

 
0,05% 

 
0,34% 

 

 
29.V.2020. 

 
2020./III 

 
0,16% 

 
0,25% 

 
0,04% 

 
0,20% 

 

 
27.XI.2020. 

 
2021./I 

 
0,13% 

 
0,22% 

 
0,04% 

 
0,15% 

 
28.V.2021.  

 
 
          
          

         Lipanj 2021. godine 

 


